
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК» 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 муниципального образования «Город Архангельск» «Гимназия № 24» 

 

 ПРИКАЗ  
 

«19» мая 2016 года 

 

№ 107 

Об утверждении программы развития МБОУ 

Гимназия № 24 на 2016-2021 годы 

 

 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ от «29» декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

РФ», на основании решения Педагогического совета (протокол № 17 от 03.04.2016) и согласования 

с учредителем 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить программу развития муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования «Город Архангельск» «Гимназия № 24» «Развитие 

образовательной организации для обеспечения широкой доступности качественного общего 

образования в образовательном пространстве Октябрьского территориального округа города 

Архангельска». 

2. Приступить к реализации программы развития с 01.09.2016. 

3. Распределить обязанности по реализации программы развития следующим образом: 

 директор - общее руководство программой, подбор кадровых ресурсов, финансовых 

средств на реализацию программы (Елизарова А.В.);  

 заместители директора (Трубина А.В., Олексюк Н.В., Рассказова Ю.В., Васильева Л.А., 

Копосова О.Ю.) - осуществляют управление и корректировку программы, внедряют и апробируют 

программу через подчиненных сотрудников и структуры Гимназии; 

 сотрудники социально-психолого-педагогической службы (Прилуцкая К.И., 

Лочехина А.Н.) проводят психологические тренинги и мониторинги деятельности учителей и 

учащихся 

4. Разместить программу развития муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования «Город Архангельск» «Гимназия № 24» «Развитие 

образовательной организации для обеспечения широкой доступности качественного общего 

образования в образовательном пространстве Октябрьского территориального округа города 

Архангельска» на официальном сайте Гимназии до 25.05.2016 (Копосова О.Ю.) 

 

 

 

Директор МБОУ Гимназия № 24  И. А. Белов 

  

 

Направлено: в дело, бухгалтерия: 

 

 


